Sæc. XVIII.
A. C. 1724.

illius executionem esse suspensam: quo comperto Pontifex coram quibusdam Cardinalibus, quod nequaquam præfatæ Constitutionis vim labefactare intenderit, declaravit, simulque decretum condidit, quo statutum, Societati Novitios nulla parte admittere permiffum, nisi intra triennium constiterit, quod Jesuitæ sese huic Constitutioni subjecerint. Hoc decretum per Laruftam Congregationis de Propaganda Secretarium coram Notario fuit intimatum Tamburino Societatis Præposito, qui tamen ad præcavendos in Societate tumultus hoc decretum haud publicari efflagitavit, quod etiam eidem gratiofe datum est. Evoluto autem præfixo tempore Benedictum XIII. Innocentii XIII. Successorem rogabat, ut exclusis Althan, Vallemanio & Fabronio, in Congregatione de Propaganda hæc cauffa dijudicaretur per Cardinales Ottobonum, Pamphilium, & Picum. Anno tamen fequenti Benedictus XIII. Jesuitis permiffit, ut decem Jesuitas in Sinense Imperium mittere, & ubique (excepto Sinensi Regno) Novitios recipere poffent, ea tamen lege, ut hi decem Jesuitæ sese prius Constitutioni: *Ex illa die* subjicerent; id concessit Papa, eoquod Generalis demonftrasset, quod omnes totius Europæ

Sæc. XVIII. ropæ Jesuitæ sese huic Constitutioni
 A. C. 1724. subjiciant, quamvis parem submitti-
 nem a Sinentibus obtinere nullo pacto
 posset.

Ceterum hic Pontifex singulari pro-
 dentia insignis, atque in rebus politi-
 cis versatissimus erat, in pertractanda
 Ecclesiæ, Statusque negotiis adeo ad-
 duus, ut continuas ejus infirmitates
 inde ortum traxisset, Medici judicarent.
 Celebratur quoque ejus munificentia,
 præcipue erga literatos, quos plurimos
 habebat, eoquod ipsemet omnibus inge-
 nuis disciplinis apprime excultus esse
 reliquit etiam Bibliothecam quampluri-
 mis, lectissimisque Codicibus refertam,
 cui versandæ partem solido de die de
 mere, Angelus Maria Cardinalis Quirini-
 rinius sibi semper solemne fuisse tabe-
 batur: Insuper Innocentius ad miseriam
 cordiam propensissimus, animum pauperum
 calamitatibus facile commotus
 exhibebat; unde horum, & præcipue
 Romanorum inopiam misertus, annuæ
 panisque pretium imminui iussit,
 & promercalem frumenti nundinatio-
 nem repressit: Centena quoque millia
 Ducatorum deposuit in æde Montis
 pietatis, ut iis Jacobus III. Angliæ Re-
 libere uteretur, si recuperandi Regni
 spes affulgeret: cumque Turcæ Meli-
 tam Insulam oppugnare minitarentur.

Orth. Vet.
Græc. Offic.
Tom. I.

non modo Christianos Principes ad o- Sæc. XVIII.
 pem ferendam incitabat, sed ipsemet A. C. 1724.
 ex suo marsupio viginti millia nummo-
 rum contulit, cunctosque Cardinales
 ad parem liberalitatem tam feliciter
 induxit, ut ex transmissa ingenti pe-
 cuniarum vi supremus Ordinis Magister
 conscriptis novis militibus auctisque
 stipendiis Insulam validioribus propug-
 naculis munire potuerit. Pari quoque
 Pontificis liberalitate Corcyræ Insula
 firmata est.